

EXPRESS

ILUSTROWANY

W Londynie

Rada Ministrów Spraw Zagranicznych rozpatruje teraz przyszłość rozwoju gospodarczego Niemiec oraz sprawę odszkodowań. Porozumienie zostało osiągnięte co do: 1) poziomu produkcji stali w Niemczech; 2) ogólnego poziomu produkcji przemysłowej; 3) ustalenia dat demontażu określonych zakładów przemysłowych.

W związku z punktem trzecim wyłoniła się jednak ponownie rozbieżność zdań poszczególnych rządów i ministrów. Istnieją cztery zasadnicze kategorie niemieckich zakładów przemysłowych, mogących w przyszłości przestać się na produkcję wojenna, a tym samym zagrozić pokojowi światowemu. Oto one:

1) istotne fabryki przemysłu wojennego, 2) fabryki przemysłu t. zw. zakazanego, jak aluminium, stocznie okrętowe itd., 3) fabryki o produkcji t. zw. ograniczonej, jak produkcja chloru, niektórych chemikaliów itp. 4) fabryki przeznaczone zasadniczo do produkcji pokojowej, ale przerobione przez Hitlera na fabryki przemysłu wojennego.

Związek Radziecki i Francja stoją na wspólnym stanowisku, że pozostawienie urządzeń technicznych w zakładach o produkcji zabronionej i ograniczonej — stwarza niebezpieczeństwo, iż zakłady te mogłyby być w przyszłości ponownie przedstawione na produkcję wojenna. Zagroza to więc w pierwszym rzędzie bezpieczeństwu krajów sąsiadujących z Niemcami.

Zdecydowanie sprzeciwił się temu w imieniu Anglii min. Bevin, według którego tylko zakłady należące do pierwszej kategorii mają ulec demontażowi. Wszystkie inne — jego zdaniem — powinny zostać nietknięte.

Min. Marshall zajmuje na razie w tej sprawie stanowisko porozumiewawczo-neutralne, proponując kompromis, czyli włączenie do programu rozbiórki całkowitej lub częściowej również fabryk, pod 2, 3 i 4.

Czy kompromis zostanie zawarty, czy też mamy do czynienia z grą polityczną (raz protestują USA, innym razem W. Brytania) okaże najbliższa przyszłość. Prace konferencji trwają jak dotąd zółtym nieco krokiem, ale jednak — po Suwajcie się naprzód.

Drożyzna w Kanadzie

W związku z wprowadzeniem w życie nowego, zmierzającego do oszczędzania dolarów amerykańskich nadzwyczajnego planu rządowego, ogłoszonego przez ministra finansów Ebotta w listopadzie br., ceny wielu artykułów żywnościowych w Kanadzie wzrosły w ciągu tygodnia o 100 i więcej procent.

Obecnie w całej Kanadzie odbywają się wiece protestacyjne przeciwko wzrastającej drożyznie. Rząd otrzymuje codziennie setki rezolucji i listów od różnych organizacji społecznych, domagających się przywrócenia kontroli cen i zwrotu subsydiów.

Wśród organizacji, które aktywnie protestują przeciw nadzwyczajnym zarządzeniom rządu, znajduje się partia socjal - demokratyczna, kanadyjski kongres pracy, postępująca partia robotnicza, organizacja kościelna i wiele innych.

Coraz więcej ofiar pochłaniają zamieszki w Palestynie

W Palestynie podczas dwóch terrorystycznych ataków zabito 12 Arabów, a 70 odniosło rany. Od chwili uchwalenia podziału Palestyny poniosło śmierć 200 Arabów i Żydów oraz 6 obywateli brytyjskich.

ROK II

LÓDŹ, NIEDZIELA 14 GRUDNIA 1947 ROKU

Nr 341 (639)

Walka przedwyborcza w USA Truman - „obroncą ludu”

występuje przeciw inflacji a w rzeczywistości sprzyja kapitalistom. — Prezydent mówi, a minister Harriman — działa

Walka przedwyborcza w USA nie ogranicza się tylko do propagandy, na którą wydatkuje się miliony dolarów, lecz sięga do wszystkich dziedzin życia tego kraju. Ostatnio prez. Truman wystąpił z planem zwalczania inflacji, zagrażającej Stanom. Plan ten miał być jeszcze jednym chwytym, zmierzającym do zjednoczenia autorowi warstw pracujących i zapewnienia mu odpowiedniej ilości głosów w przyszłych wyborach prezydenckich.

Plan zredagowany został w ten sposób, że realizacja jego przyniosła by istotne korzyści warstwom pracującym. Autor jednak z góry przewidział, że poprzestanie tylko na zredagowaniu planu, gdyż ten musi się spotkać ze sprzeciwem większości republikańskiej w Kongresie. W ten sposób Truman tanim kosztem chciał odegrać rolę

OBROŃCY INTERESÓW MAS PRACUJĄCYCH

Jak donoszą z Waszyngtonu, walka między prezydentem a Kongresem weszła obecnie w stadium decydujące.

Republikańskie odrzucił zdecydowanie 10 punktów programu Trumana, przewidujących kontrolę rządu nad gospodarką amerykańską, występując

Z WŁASNYM PROGRAMEM walki z inflacją

Program ten opiera się na dwóch zasadniczych punktach. Pierwszy z nich przewiduje „dobrowolne umowy” przemysłu dla rozdzielenia tych artykułów, które nie pokrywają zapotrzebowania na rynku krajowym, co ma wpłynąć na zahamowanie wzrostu cen. Drugi punkt mówi o wyjęciu tych umów spod przepisu ustawy anty-trustowej, zakazującej wszelkich porozumień przemysłu dla przydziału artykułów i regulacji cen. Program republikanów idzie całkowicie

PO LINII NAKREŚLONEJ PRZEZ WIELKI PRZEMYSŁ

Jakkolwiek prezydent Truman oświadczył na konferencji prasowej, że nie dopuści do jakiegokolwiek wyłomu w ustawie anty-trustowej, nie mniej pozycja jego

Amerykanie „kończą” denazyfikację na terenie swej strefy

W mieście Wiesloch w Wirtembergii (strefa amerykańska) została zamknięta jako pierwsza, tamtejsza izba denazyfikacyjna. Jak oświadczył kierownik wydz. denazyfikacyjnego w zarządzie amerykańskim Anderson, fakt ten jest zapowiedzią szybkiego już zakończenia programu denazyfikacji.

Anderson wyraził nadzieję, że w ten sposób... przyspieszy się odbudowę Niemiec. W praktyce oznacza to pozostawienie na wolności wielu tysięcy aktywistów hitlerowskich.

Bunkier Hitlera wysadzony został w powietrze

Donoszą z Berlina, że oddziały saperów radzieckich wysadziły w powietrze podziemny bunkier, w którym Hitler ze swoim otoczeniem spędził ostatnie dni przed kapitulacją i gdzie wraz z Ewą Braun miał popełnić samobójstwo.

Bunkier leżał głęboko pod ziemią, pokryty był grubą płytą betonową i składał się z 8 izb.

jest poważnie osłabiona na skutek skłaniania się niektórych przedstawicieli administracji do republikańskiego punktu widzenia.

Projekt ustawy, wniesiony do kongresu w imieniu rządu przez ministra handlu Harrimana, przewiduje m. in.

WYJĘCIE SPOD USTAWY ANTY-TRUSTOWEJ

— na wniosek rządu — pewnych mów zawieranych przez przemysł dla dokonywania przydziału artykułów. W świetle tego, wydaje się, że Truman nie był ob-

znajmiony z projektem Harrimana, składając swoje oświadczenie dziennikarzom. Republikański senator Taft, podkreślił w związku z tym brak konsekwencji w postępowaniu Białego Domu.

Jak oświadczył jeden z ekspertów ekonomicznych, przyznanie wielkiemu przemysłowi prawa przydziału artykułów oznacza w praktyce wyposazenie go we władzę

USUWANIAM KONKURENCJI niepożądanych gałęzi przemysłu oraz niszczenia małych przedsiębiorstw

Czego żąda naród

Donoszą z Waszyngtonu, że dwie delegacje w składzie przeszło 900 osób, reprezentujące około 20 organizacji różnych miast stanów wschodnich, odwiedziły ostatnio niektórych członków Izby Reprezentantów i Senatu, a także przedstawicieli rządu, domagając się przywrócenia kontroli cen i czynszów. Składająca się ze 150 kobiet delegacja, która została wyznaczona przez „Kongres kobiet amerykańskich” żądała także, ażeby program pomocy innym krajom realizowany był pod kontrolą Organizacji Narodów Zjednoczonych, a nie przez Stany

Zjednoczone, które działają jednostronnie.

Inna delegacja, reprezentująca organizacje dzierżawców, żądała przywrócenia kontroli cen i czynszów a także wezwala rząd do realizacji obszernego programu budownictwa mieszkaniowego.

Były wiceprezydent Wallace wystosował pismo do delegacji, w którym zwraca uwagę na konieczność wydania zdecydowanych zarządzeń ustawodawczych do walki z inflacją, zagrażającą amerykańskiej gospodarce.

De Gasperi musiał skapitulować wobec zdecydowanej postawy robotników. — Zakończenie strajku generalnego w Rzymie

Po zakończeniu strajku powszechnego, we Włoszech Rzym powrócił do stanu normalnego. W piątek Izba Pracy odwołała strajk, przyjmując propozycje rządu. Rząd włoski zobowiązał się do rozpoczęcia robót publicznych celem zwalczania bezrobocia, asygnując na ten cel sumę 11 milionów lirów oraz do wypłacenia bezrobotnym specjalnego zasiłku na świę-

ta Bożego Narodzenia. Robotnicy aresztowani w czasie strajku, zostaną zwolnieni.

W Rzymie oczekiwana jest rychła rekonstrukcja gabinetu de Gasperi. Do gabinetu wejść ma 3 członków grupy Saragata i 2 republikanów, a 2 ministrów chrześcijańsko - demokratycznych ma ustąpić z rządu.

Prezydent R.P. wśród dzieci łódzkich

Głowa Państwa na czele akcji przeciwgruźliczej

Jak wiadomo, na terenie całego kraju rozpoczął się okres akcji przeciwgruźliczej. Akcja ta ma znaczenie ogólnonarodowe toteż biorą w niej udział najwyższe czynniki w Państwie.

Akcja samorządu łódzkiego w zakresie walki z gruźlicą wśród dzieci i młodzieży żywo zainteresowała Prezydenta. Tym też się tłumaczy niespodziewane zjawienie się Głowy naszego państwa w przeciwgruźliczym sanatorium i prewentorium miejskim w Łagiewnikach, gdzie w dawnym pałacu barona Heinza, na terenach pięknych łagiewnickich włości, niegdyś do tegoż barona należących, przebywają obecnie dzieci i młodzież robotnicza i wiejska zagrożona gruźlicą.

Prezydent Bierut w towarzystwie Ministra Zdrowia ob. Michejdy oraz Wicemini-

stra Zdrowia Stachelskiego, ministra Mijała zwiędził wszystkie pawilony i urządzenia sanatorium i prewentorium łagiewnickiego. W rozmowie z kierowniczką tego ośrodka zdrowia dr. Anną Margulies szczegółowo interesował się potrzebami tej instytucji, stanem dzieci, kalorycznością pokarmów, oferując swą pomoc.

Kilka godzin spędził Prezydent na rozmowach z dziećmi i młodzieżą. Dwa auta, które towarzyszyły Prezydentowi, zawierały dla dzieci wiele niespodzianek: Piękną biblioteczkę, oraz wiele cukierków, słodyczy i upominków gwiazdkowych.

Zainteresowanie Głowy Państwa ob. B. Bieruta dla sprawy walki z gruźlicą może służyć przykładem i wzorem dla wielu in-

nych, dla całego społeczeństwa. Akcja Tygodnia Przeciwgruźliczego powinna wykazać zrozumienie naszej społeczności dla tej sprawy. W walce o wyrwanie młodego pokolenia niebezpieczeństwu gruźlicy nie powinno zabraknąć niczyjego wysiłku, niczyjej ofiary.

PRZYGODY WICKA I WACKA



MAGAZYNIER: — Powiadacie, że wam baba podstępnie wsiadła się do mieszkania? Ano spróbujcie pomieszkać razem!



DAMA: — Oto moja mama! Momusiu! Nasi gospodarze!...
WICEK: — O, psia krew!.. Przepraszam... moje uszanowanie!



WACEK: — Nie usnę do rana! Jak jedna przestanie, to druga chrapiel! Co robić?
WICEK: — Pójdę po radę!..



WICEK: — O pieska, sublokatorska! Musi magazynier coś poradzić, bo zwariujemy! Tak daleko być nie może!..

Coraz więcej pracujących Wzrost produktywności ludności Łodzi

Wydział Statystyczny Zarządu Miejskiego w Łodzi dokonał ciekawego zestawienia, dotyczącego wzrostu produktywności ludności naszego miasta.

Jak się okazuje, na przestrzeni ostatnich 12 miesięcy liczba robotników w Łodzi wzrosła o 29.403 osoby, liczba pracowników umysłowych o 6.493 osoby, zaś liczba pracowników państwowych, opłacanych centralnie, powiększyła się o 1.957 osób.

Procentowo wzrost ten wyraża się jak następuje: robotnicy i pracownicy umysłowi 21,3 proc., pracownicy państwowi — 17,7 proc.

Należy zaznaczyć, że w tym samym czasie ludność naszego miasta zwiększyła się z 548.465 do 564.891 osób, a więc o 3 proc. Wynika z tego, że wzrost liczby zatrudnionych był w tym czasie większy siedmiokrotnie od wzrostu liczby mieszkańców, co dowodzi dużego postępu w dziedzinie produktywności ludności naszego miasta. (k)

Chleb na kartki otrzymamy od 16-go grudnia

Na karty żywnościowe z miesiąca grudnia zwykle oraz z nadrukiem R.C.A. od dnia 16 grudnia r.b. sprzedawany będzie chleb w następujących ilościach:

Kat. I i Kat. I RCA — po 4,5 kg. chleba, Kat. II — po 3,5 kg. Kat. III — po 2,5 kg. Kat. IR i Kat. IR, RCA — po 3 kg. Kat. II R — po 2 kg. Kat. „C” i Kat. „C” RCA — po 2 kg. chleba.

W takich samych ilościach sprzedawany będzie chleb na kartki MK.

Maka kukurydzana na kartki od 16-go grudnia

W dniach od 16 do 31 grudnia r.b. włącznie na karty żywnościowe RCA z miesiąca grudnia r.b. w sklepach włączonych do miejskiej sieci rozdzielczej, wydawana będzie mąka kukurydzana lub grysik kukurydzany, jako pokrycie norm kaszy, niewydanej na miesiąc maj i czerwiec r.b. a mianowicie:

Kat. I RCA po 2 kg mąki kukurydzanej w cenie zł. 3 — lub gryziku kukurydzanego w cenie zł. 2,60 za 1 kg.

Kat. IR RCA po 1 kg mąki kukurydzanej, lub gryziku kukurydzanego.

Pijany tramwajarz zginął pod kołami wagonu

Makabrycznego odkrycia dokonał patrol Milicji na ulicy Zgierskiej, obok remizy tramwajowej.

Tuż przy szynach leżały zwłoki jakiegoś mężczyzny. Ze znalezionych przy trupie dokumentów okazało się, że jest to 49-letni Władysław Ratajczyk, pracownik kolejek dojazdowych, zamieszkały w Helenówku przy ul. Długosza 53.

Ratajczyk będąc w stanie nietrzeźwym przechodził torem tramwajowym i dostał się pod koła przejeżdżającego wozu służbowego, który obciął mu nogę. Wypadku nie dostrzeżono, ponieważ był zupełnie ciemno. Ranny zmarł wskutek upływu krwi i dopiero nad ranem przechodzący patrol Milicji odnalazł się na jego zwłoki. (i)

Skandal za skandalem

Rodzinę Fuksów znowu wyrzucono z mieszkania! — Fakty, z których należy wyciągnąć odpowiednie konsekwencje

Przed kilku tygodniami donosiliśmy o skandalicznym zajściu, jakie się rozegrało w domu przy ul. Piotrkowskiej nr. 128.

Do 6-pokojowego mieszkania, zajętego przez rodzinę ob. Włodarskich (wraz z sublokatorami 5 osób i jedno dziecko!) Nadzwyczajna Komisja Mieszkaniowa w Łodzi wsiadła rodzinę ob. Fuks, składającą się z trzech pracujących osób. Rodzinie tej dano przydział na jeden niewielki pokój.

Nazajutrz po wprowadzeniu przez NKM rodziny Fuksów, do mieszkania ich wtargnęło kilku mężczyzn, którzy wyrzucili na schody wszystkie meble, a obecne w mieszkaniu dwie kobiety siłą wyprowadzili na klatkę schodową. Dopiero po interwencji prokuratora i Milicji udało się z powrotem wprowadzić tak wyekskmitowanych do ich pokoju.

Pisząc o tym skandalicznym wypadku, domagaliśmy się bezwzględnego ukarania tych osób, które dopuściły się

samowoli i na własną rękę przeprowadziły eksmisję.

Spodziewaliśmy się i mieliśmy ku temu najzupełniej słuszne podstawy, że władze nasze nie będą tolerowały karygodnej samowoli i bezprawia, bo przecież po to są władze, aby czuwały nad porządkiem.

Zobaczymy jak się dalej potoczyły wypadki.

Jeszcze kilka dni przed wyżej opisanym zajściem, syn właścicielki mieszkania ob. Włodarskiej udał się do Warszawy, dotarł do Nadzwyczajnej Komisji Mieszkaniowej, która — o dziwo — bez wnikania w meritum sprawy, bez zapoznania się z aktami wydała mu na rękę pismo, anulujące decyzję NKM w Łodzi.

Urzędnik, który to zrobił, liczył się za pewne z tym, że NKM i tak się za kilka dni rozwiąże, więc nie trzeba będzie się tłumaczyć z tego kroku.

Gdy poszkodowany ob. Fuks udał się do Warszawy, oświadczone mu, że sprawa została przekazana Wydziałowi Kwaterunkowemu w Łodzi do rozpatrzenia i powzięcia odpowiedniej decyzji.

Ob. Włodarska, trzymająca pilnie rękę na pulsie sprawy, dotarła i do tej instytucji. Tak długo przekonywała, że musi mieć 6 pokoi, tak długo molestowała i zabiegała, aż dopięła swego. Nie wiadomo jakimi motywy się kierując, Wydział Kwaterunkowy cofnął decyzję NKM łódzkiej i przysłał ob. ob. Fuksom pismo, polecające opuścić mieszkanie w ciągu 14 dni.

Zmaltretowani lokatorzy nie mieli już siły, aby walczyć dalej. Zgłosili się do ob. Włodarskiej i oświadczyli, że jak tylko znajdą sobie jakieś inne locum, na tychmiast zwolnią pokój. Zanim to jednak nastąpiło, zostali ponownie wyrzuceni na bruk, tym razem nie przez wynajętych do tego celu osobników, lecz przez Wydział Kwaterunkowy!

Lecz nie koniec na tym. Oto dowiedzieliśmy się, że do pokoju, z którego ich wyekskmitowano, wsiadono natychmiast niejaką ob. Boniak. Ob. Boniak zajmuje się praktyką dentylistyczną i może poprowadzić dalej gabinet dentylistyczny w mieszkaniu ob. Włodarskiej, która sama z tym zawodem nie ma nic wspólnego. Gabinet ten bowiem został jej w spadku zmarły mąż lekarz dentysta. Takim właśnie lokator był na rękę ob. Włodarskiej. To nie to, co przepuszczają do kuchni aż trzy osoby!

Na marginesie tej sprawy chcemy stwierdzić co następuje:

Przed wojną, gdy wszystkie domy należały do kamieniczników, którzy byli panami życia i śmierci nieszczęsnych lokatorów, przed wojną obowiązywało u nas t. zw. moratorium eksmisyjne. Na zasadzie jego nie wolno było nikogo usuwać z mieszkania w okresie zimy, nawet jeśli lokator nie płacił komornego. A teraz, gdy większość domów znajduje się w administracji miasta, gdyśmy nareszcie doczekali zwiększenia opieki nad człowiekiem pracującym — teraz wyrzuca się troje pracujących ludzi na bruk, nie dając im wzamian żadnego innego mieszkania zastępczego!

A czyni się to głowim interesem obywatelki, która dysponuje tyloma pokojami i która dla obrony swych interesów nie zawahała się sprowadzić wynajętych przez siebie ludzi do usuwania siła niewygodnych jej lokatorów!

Władze kwaterunkowe nie cieszą się najlepszą opinią. Często rozgorzyczenie społeczeństwa jest nieuzasadnione, często władze kwaterunkowe nie mogą nic zrobić z powodu braku mieszkań. Ale tego rodzaju wypadki na pewno nie przysporzą tej instytucji dobrej sławy! (s)

Do komórki, obok świń przesiedlono starszą kobietę z wnuczkami!

Przed wojną przy ul. Napiórkowskiej 86 zajmowała mieszkanie Wiktoria Kaucka, która w pierwszym roku okupacji przesiedlono do pomieszczenia sklepowego przy ul. Skiermiewickiej 12.

Lokal był fatalny, ściany pokryte pleśnią i wilgocią. Cóż jednak mogła zrobić biedna kobieta, mając przeciwko sobie zawistnych lokatorów Niemców i władze okupacyjne, które tylko szukały sposobności, aby gnębić ludność polską.

Po wojnie wyekskmitowana chciała po wrócić do swego dawnego lokalu, w którym mieszkała 33 lata, ubiegła ją jednak krewna Niemki, która przed wojną spowodowała eksmisję Polki z jej mieszkania.

Od dwóch lat Wiktoria Kaucka wa-

czy bezskutecznie o swój dawny lokal, mieszkając nadal w wilgotnym pomieszczeniu sklepowym, wraz ze swym wnuczkami.

Wczoraj nieszczęśliwą kobietę spotkał nowy cios. Wyrzucono ją ze sklepu, który został przydzielony jakiemuś rzeźnikowi, a ją samą wraz z wnuczkami umieszczono w cuchnącej komórce o półmetrowym okienku. W dodatku zza ściany dochodzi ustawiczne chrząkanie najbliższych sąsiadów — świń, oraz porykiwanie bydła, które rzeźnik tam trzyma. W tych warunkach ma spędzić zimę sterana życiem kobieta i jej mały wnuczek.

Czy trzeba do tego dodać jeszcze jakiś komentarz? (s)

Miasto pomaga najbardziej potrzebującym Studentom i uczniom przyznano stypendia i zapomogi

Wczoraj odbyło się posiedzenie Kolegium Zarządu Miejskiego, na którym zatwierdzono szereg spraw.

Na wniosek Wydziału Opieki Społecznej Kolegium uchwaliło dodatkowe kredyty w wysokości 22 milionów złotych na cele opieki społecznej. Suma ta pójdzie na zapomogi dla najbardziej potrzebujących młodzieży szkolnej, na zakup obuwia i pomocy szkolnej, oraz na zapomogi dla najbardziej potrzebujących obywateli miasta. Wydział Opieki postara się jak najwięcej zapomóg rozdzielić w okresie przedświątecznym.

Poza tym, na wniosek Wydziału Oświaty Kolegium Zarządu Miejskiego przyznano stypendia dla niezamożnych studentów wyższych uczelni łódzkiej w wysokości po 2.000 zł. Stypendia przyznano 52 studentom.

Przyznano również zapomogi dla 70 niezamożnych uczniów szkół średnich.

Jednocześnie Kolegium uchwaliło na wniosek Wydziału Kultury i Sztuki ufundować nagrodę Prezydenta miasta za najlepszy obraz tegorocznej wystawy. Nagroda ta wynosi 25.000 złotych. (k)

Mniej zabójstw i rozbojów

Dekret o postępowaniu doraźnym spełnił swe zadanie. — Zostanie on niebawem jeszcze bardziej rozszerzony

Dwa lata upłynęły od wprowadzenia dekretu o postępowaniu doraźnym. Czy dekret ten spełnił swoje zadanie? Czy ilość przestępstw się zmniejszyła?

Jak nas informuje przewodniczący Wydziału Doraźnego S.O. sędzia Zawadzki, pocieszającym objawem jest fakt, że ilość zabójstw i rozbojów, zwłaszcza na terenie Łodzi, zmalała do minimum. Bakcyli, zaszczerpiony społeczeństwu przez bestialskiego najezdźcę wydał obfity plon i doprowadził do wzrostu przestępczości, rozluźnienia obyczajów, łamania prawa i lekceważenia praworządności. Statystyka przestępczości nie tylko w Polsce, ale i we wszystkich krajach, które nie oparły się wstrząsowi wojennemu, wykazywała początkowo olbrzymi wzrost ilości zabójstw, kradzieży,

korupcji.

Jeżeli cofniemy się myślą do 1945 r., kiedy to napady rozbójnicze, zabójstwa szeregły się nagminnie i porównamy ten okres z okresem obecnym, stwierdzimy wypadnięcie z uczuciem ulgi, że najgorsze mamy już za sobą. W tej dziedzinie postępowanie doraźne spełniło swoje zadanie.

Pozostają jeszcze inne dziedziny, czekające nadal szybkiego uzdrowienia. Dotyczy to przestępstw, godzących w życie gospodarstwa kraju.

Do przestępstw tych przesyła Zawadzki zalicza kradzieże fabryczne i różne nadużycia, które, niestety, nabrały na sile. Ten starożytny spowodował, że od września br. trybem postępowania doraźnego zostały objęte nawet drobne kradzieże fabryczne.

Krąg postępowania doraźnego zostanie wkrótce jeszcze bardziej rozszerzony.

Odbudowa kraju po zadanych mu ranach wojennych, po zdewastowaniu gospodarki narodowej, musi się odbywać w atmosferze praworządności, spokoju i ładu. Nic nie powinno stanąć w poprzek temu dążeniu. Obywatel musi żyć w poczuciu bezpieczeństwa i spokoju.

Postępowanie doraźne ma na celu wytrzeźwienie wypaczonych pojęć moralnych i przywrócenie równowagi w życiu publicznym. Chodzi o szybkie ukaranie przestępcy, o szybkie zlikwidowanie zła. Zabójstwa, rozboje, kradzieże rozbójnicze, podpalenie — oto przestępstwa sądzone doraźnie. Temu samemu trybowi podlegają wszelkie kradzieże, dokonane na szkodę Państwa.

Niesposób w tych szczyplych ramach wymienić wszystkich kategorii przestępstw, podpadających pod postępowanie doraźne. Wymieniamy tylko najważniejsze.

Ciężki okres odbudowy kraju nakłada na aparat urzędniczy szczególne obowiązki i wyposaża go w szczególną rolę. Z tego powodu przestępstwa urzędnicze, jak: nadużycie władzy lub umyślna bezczynność, łapownictwo i inne uchylenia złośliwe karane są również doraźnie z całą surowością.

Postępowanie doraźne przewiduje kary ciężkie: od trzech lat więzienia do kary śmierci włącznie, przy czym od wyroku, który zapadnie w postępowaniu doraźnym, nie ma odwołania: wyrok jest ostateczny.

Tryb postępowania doraźnego posiada wprawdzie charakter przejściowy, nie zostanie on jednak uchylony do chwili, aż cel, dla którego został wprowadzony, nie będzie osiągnięty.

(P.)

TÓW. CHEM. FARMACEUTYCZNE
„LABOR”
Łódź, ulica Piotrkowska Nr 23
Wylączna sprzedaż Unicadiny D-ra Stroschela

Apteki łódzkie — w służbie zdrowia!

APTEKA

W. Malczewski

Łódź, ul. Śródmiejska 21
tel. 112-12

APTEKA

T. KARLINA

Dzierż. mgr. A. Marcinkowski
Łódź, ul. Wschodnia 54
tel. 128-96



APTEKA

S. Bojarski i Ska

Łódź, ul. Przejazd Nr 19
tel. 121-00

APTEKA

Z. Górczyńskiego

Łódź, ul. Przejazd 59

APTEKA

J. CYMER

Łódź, Wólczajska 37
tel. 139-47

APTEKA

J. Unieszowskiego

Łódź
ul. Dąbrowska 24b
tel. 151-65

APTEKA

W. WAGNERA i S-ka

Łódź, ul. Piotrkowska Nr 67
tel. 257-52

APTEKA

Dr. A. Rychter i S-ka

Łódź
ul. Narutowicza 42

APTEKA

Mgr.

L. Jurek-Sanickiej

w Łodzi
ul. Karolewska 48
Tel. 136-44

APTEKA

J. Chądzińska

ul. Piotrkowska Nr. 165
tel. 107-15

APTEKA

Dr T. Lipiec

w Łodzi, ul. Piotrkowska Nr. 193

APTEKA

Mgr. Wandy Rowińskiej-Koprowskiej

Łódź, Plac Wolności 2
tel. 158-85

APTEKA

Mgr. Farmacji

IRENA SINIECKA

ul. Rzgowska Nr 51
tel. 180-14

APTEKA

Mgr. Farmacji

Gz. Zagórowski

ul. Limanowskiego 37
tel. 186-92

APTEKA

Suko. M. Kasperkiewicza

Łódź
ul. Zgierska Nr 54

**INFORMATOR
APTEK
ŁÓDZKICH**

APTEKA

G. ANTONIEWICZ

Łódź
ul. Pabianicka 56
tel. 183-85

APTEKA

Czesława RYTŁA

ul. Kopernika Nr 26

APTEKA

S. Kona dzierżawcy

Mgr. W. KLEIBACH i A. ZDANOWICZ
Łódź
Plac Kościelny 8

APTEKA

B. Głuchowskiego

Łódź
ul. Narutowicza Nr 6
tel. 149-81

APTEKA

Dr. St. Trawkowskiej

w ŁODZI
ulica Wojska Polskiego 56

APTEKA

W. Groszkowski Spadk.

Łódź
ul. 11 Listopada 15
tel. 101-40

APTEKA GRODZKA

Dr Farmacji

R. Rembieliński

Łódź
Gdańska 90, róg Andrzeja
tel. 149-91

**Ł ó d z k a
Hurtownia
Apteczna**

Ł ó d ź
Piotrkowska 23
tel. 179-06
dgr. 268-17

APTEKA

Mgr.

J. L.

Czyńskiego

Łódź
Rokietńska 53
tel. 221-17

APTEKA

Z. SZYMAŃSKIEGO

w Łodzi
Armii Czerwonej
Nr 8
tel. 146-74

APTEKA

Mgr. J. Łuszczewska

Łódź, ul. Stalina Nr 50

APTEKA

W. Pawlukiewicz i S-ka

Łódź, ul. Pomorska Nr 92
tel. 183-66

APTEKA

Mgr. Farmacji

**Ludwika
Steckla**

Łódź
ul. Piotrkowska Nr 25
tel. 264-24

APTEKA

Mgr.

Henryka Bartoszk
w Łodzi
Napiórkowskiego 41
tel. 150-05

APTEKA

Suk.

L. Lewicki

w Łodzi
ul. Piotrkowska 307

APTEKA

W. Danielecki

Ł ó d ź
PIOTRKOWSKA 127

APTEKA

J. Zajączkiewicz i Ska

Łódź, ul. Legionów 21 tel. 212-08

APTEKA

H. EPSZTAJNA

w dzierż. Zawistowski i S-ka
Łódź, ul. Piotrkowska 225
tel. 137-59

